
 

 

 

Prot. 2017/0104272 del 13/11/2017 

 

 

IL DIRETTORE 

 
 

VISTO la legge 2 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni e/o integrazioni; 

 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il decreto legislativo del 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di dati personali”, 

così come attuato con Regolamento interno di attuazione del codice di protezione dei 
dati personali utilizzati dall’Università, emanato con D.R. n. 5073 del 30.12.2005; 

 

VISTO  il Contratto di Cooperazione tra l’Università degli Studi di Napoli Federico II e la 
Deloitte Consulting S.r.l. finalizzato alla qualificazione e formazione degli studenti 
dell’università, attraverso un percorso formativo denominato “Digital Trasformation 

and Industry Innovation Academy - DIGITA” - che avrà ad oggetto il tema della 
Digital Transformation nonché delle connessioni di tale area con il nuovo modello 
industriale denominato Industry 4.0 e consisterà nella erogazione di un corso 
specialistico focalizzato all’apprendimento, anche attraverso esperienze reali 
lavorative, delle nuove dinamiche di business abilitate dalle moderne tecnologie 
digitali; 

 
CONSIDERATO che, come previsto nel predetto Contratto di Cooperazione Scientifica e 

Tecnologica e nell’allegato di Progetto, gli studenti saranno ammessi a DIGITA a valle 
di specifica selezione;  

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo, con la quale è stata 

affidata la gestione amministrativa contabile del progetto suddetto al Centro di 
Servizio di Ateneo per il Coordinamento dei Progetti Speciali e l’Innovazione 
Organizzativa dell’Università degli Studi di Napoli Federico II - COINOR; 

 
CONSIDERATO altresì che, è prevista l’ammissione a DIGITA di un numero complessivo di 50 

studenti; 

 

VISTA la delibera del 06/07/2017 del Comitato Direttivo del COINOR, che individua nel 
direttore del COINOR, prof. Luciano Mayol, il Responsabile Unico del Procedimento ed 
approva il bando di  se l e z i o n e  per l’ammissione alla “Digital Trasformation and 

Industry Innovation Academy - DIGITA”; 
 

VISTO il bando di selezione per l'ammissione alla “Digital Trasformation and Industry 

Innovation Academy - DIGITA” pubblicato nell'albo e sul sito web di ateneo, nonché 
sul sito www.digita.unina.it dal 15/09/2017 al 13/10/2017; 

 
VISTA  la Commissione Giudicatrice, che si occupa della selezione prevista dall’avviso di cui 

sopra, nominata con nota del direttore del COINOR protocollo n° 2017/0094238 del 
17/10/2017;  

 
VISTI i verbali della predetta Commissione; 



 

  
VISTA la graduatoria predisposta dalla Commissione, sulla base della valutazione dei titoli e 

del punteggio riportato nella prova orale, e riportata nell’elenco allegato al presente 

Decreto e parte integrante dello stesso; 

 

DECRETA 
 

Sono approvati gli atti della procedura relativa alla selezione di n. 50 discenti a “DIGITA 
- Digital Trasformation and Industry Innovation Academy” ed è conseguentemente approvata 
la graduatoria come da elenco allegato al presente Decreto.  

La graduatoria è comunicata mediante affissione all’Albo e sul sito web di ateneo, 
nonché sul sito www.digita.unina.it ed ha valore di notifica ufficiale a tutti gli effetti pertanto 
non saranno inoltrate comunicazioni personali agli interessati.  
 
 
 
Napoli, 13/11/2017 

 
F.TO IL DIRETTORE DEL COINOR 

    Prof. Luciano Mayol 



COGNOME NOME TOTALE 
PUNTEGGIO

Aliquò Eugenio 25 1 1994 92
Scala Carmine 22 3 1984 91
Muscettola Roberta 14 12 1990 88
Sannino Andrea 30 6 1993 87,5
Landolfi Eleonora 13 11 1993 87
Carotenuto Adriana 27 11 1992 87
Santabarbara Mario Carmine 3 4 1991 87
Cirillo Tiziana 5 6 1990 86
Esposito Giovanni 22 2 1989 86
Bordino Luciano 19 12 1993 85
Di Masi Enrico 3 12 1992 85
Frosolone Mirco 23 3 1985 85
Giri Giulia 31 10 1991 84
Totaro Antonio 22 1 1990 84
Antonioli Fabrizio 11 12 1992 83
Scognamiglio Imma 17 6 1992 83
Fontanella Pasquale 2 5 1992 83
Tizzano Riccardo 13 7 1993 82
Murolo Serena 5 11 1992 82
Ventrella Federica 28 6 1992 82
Porzio Luca 25 5 1993 81
De Angelis Antonella 12 6 1992 81
Rosania Marianna 16 2 1993 80
Iannucci Luigi 15 7 1988 80
Lobão da Silva Ingrid 16 5 1987 80
Messalino Andrea 5 9 1986 80
Vassallo Francesco 25 12 1995 79
Costagliola Gianluigi 3 10 1995 79
Bibbò Fulvio 12 8 1991 79
Frattura Andrea 7 6 1989 79
Granata Matteo 30 5 1993 78
Altobelli Vincenzo 18 12 1992 78
Valentino Biagio 9 12 1992 78
D'Auria Emanuele 19 8 1992 78
Pirozzi Fiorenzo 12 8 1986 77,5
Giardiello Alberto 2 1 1996 77
Villani Agostino 28 2 1995 77
Palma Vincenzo 12 11 1994 77
De Gennaro Federica 5 9 1994 77
Romano Vincenzo 22 3 1994 77
Marzano Nicola 7 7 1993 77
Simone Giuliano 10 4 1992 77
Scala Dorotea 12 7 1990 77
Scala Anna 19 5 1989 77
Sagnelli Ludovica 5 8 1988 77
Picardo Lucia 5 2 1988 77
Marotta Marino 16 12 1987 77
Solimini Agatha 12 6 1986 77
Sagnella Pasquale 12 9 1982 77
Testa Annalisa 20 8 1990 76,5
Cioffi Vincenzo 22 4 1994 76
Chiarolanza Danilo 23 11 1993 76
Tarantino Teresa 12 8 1992 76
Fiscale Letizia 12 10 1991 76
Coppola Giulia 28 4 1987 76
Ferraro Fortunato 17 5 1991 74,5
Bernardo Mirko 22 11 1987 73,5
Diana Ida 2 9 1985 73,5
Cerasuolo Laura 16 11 1988 73
Lombardi Isabella 25 4 1988 73
Nappi Daniele 26 12 1989 72,5
Iodice Cristiano Pasquale 3 5 1995 72
Treccagnoli Antonio 30 3 1993 72
Pelliccia Antonio 6 10 1991 72
Sodano Anastasia 6 10 1995 71

DATA DI NASCITA

Graduatoria relativa al bando di selezione alla                                                                                                                          
“Digital Trasformation and Industry Innovation Academy, DIGITA”



COGNOME NOME TOTALE 
PUNTEGGIO

DATA DI NASCITA

Graduatoria relativa al bando di selezione alla                                                                                                                          
“Digital Trasformation and Industry Innovation Academy, DIGITA”

Tammaro Riccardo 15 9 1992 71
Ceraso Edoardo 16 4 1991 71
Riccardi Chiara 16 5 1990 71
Bollino Ovidio 5 9 1989 71
Mormone Antonio 6 8 1989 71
De Gabriele Gennaro 26 1 1986 71
De Caro Marco 13 2 1976 71
Rizzo Pellegrino 28 7 1990 70
Martucci Vincenzo 28 12 1993 69
Calabrese Angela 28 10 1992 69
Carrino Massimiliano 23 6 1974 69
De Angelis Luca 20 7 1983 67
Di Vita Paolo 3 10 1980 62


